
--· 

DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO 
Departamento Ingeniería y Estudios de Tránsito 

:.-
•\ 

~.: .,)¡),~(} 
·tí·>":,· 

· .. ::~:.',-~. 

PONE TÉRMINO A LA AUTORIZACION 
DE ESTACIONAMIENTO RESERVADO 
OTORGADO MEDIANTE DECRETO 
ALCALDICIO EXENTO No 378, DE 17 DE 
AGOSTO DE 1994 Y SU MODIFICACION 
DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 55, DE 
09 DE ENERO DE 2015. 
INDEPENDENCIA 3 U AGO 1011 

DECRETO ALC. EXENTO N° ~3_, 5_· {_·) _9_ 
LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto 
Alcaldício Exento N° 378, de fecha 17 de Agosto de 1994, y su Modificación 
Decreto Alcaldício Exento No 55 de 09 de Enero de 2015, el informe del 
Departamento de Estudio de Transito de fecha 16 de Agosto y; el Memorándum 
No 530, de fecha 11 de Agosto de 2017, del Departamento de Impuesto y Derechos; 
el Listado de Cuenta de Corriente por contribuyentes, de fecha 09 de Agosto de 
2017; y las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- PONESE TERMINO, a contar del 01 de 
Septiembre del 2017, a la autorización de Estacionamiento Reservado otorgado 
mediante Decreto Alcaldicio Exento N° 378, de fecha 17 de Agosto de 1994, y su 
Modificación Decreto Alcaldício No 55 de 09 de Enero de 2015, a don David 
Orellana Martinez, C de Identidad No ubicado en calle Nueva de 
Matte frente al No 2399, de esta Comuna, con capacidad para dos (2) vehículos, sin 
perjuicio de las acciones legales correspondiente para obtener el cobro de lo 
adeudado, ya que el contribuyente se encuentra en mora. 

2.- Lo anterior debido al Programa Obras de 
Confianza que realiza el Municipio en las platabandas de calle Nueva de Matte. 

3.- Otórguese copia del presente Decreto a David 
Orellana Martínez. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones y Departamentos que corresponda, y hecho, ARCHÍVESE 

. ·~~ ·~ __ '::73/ 

! . 't .• i SECRE~ARIO MUNICIPAL 

' NjRVFjF · jcpo. 
TRANSCRITO A · 
Alcaldía- Secretaria Municipal- Control- Tránsito- Finanzas- Jurídico-
Tesorería- Impuestos y Derechos- Estudios de Tránsito- Inspección General- Oficina de Partes­
Novena Comisaria de Carabineros 
DAVID ORELLANA MARTINEZ NUEVA DE MATTE No 2399 INDEPENDENCIA 

.. /1 


